江西农业大学教务处文件
赣农大教发[2011]18号

——————————————————————————

江西农业大学教务处
关于组织申报2011年省级人才培养模式创新实验区                      的通知

各有关单位：

 根据江西省教育厅、财政厅《关于开展全省高校人才培养模式创新实验区评选工作的通知》（赣教高字[2011]25号）文件精神，即将在全省高校开展2011年度高校人才培养模式创新实验区申报评选工作。现将我校申报人才培养模式创新实验区工作的有关要求通知如下：

一、申报基本条件：

（一）对人才培养模式进行综合性配套改革，突破旧有模式，教育理念具有较强的创新性；

（二）培养目标明确，具备较为完整和独特的人才培养方案，创新点突出，特色鲜明，对本领域符合型拔尖人才或应用型人才培养具有较为深刻的认识和理解，有明确的工作思路和解决问题的方法；

（三）对未来发展方向有明确清晰的思路，同时，要有一定的教学组织形式和2年以上的先期建设基础

（四）学校重视，拥有较为完善的实施保障体系

（五）人才培养预期效果好，在本领域复合型拔尖创新人才或应用型人才培养模式改革中具有示范带动作用。

二、建设目的及内容

（一）建设目的：鼓励和支持高等学校进行人才培养模式的综合改革，在教学理念、管理机制等方面进行创新，努力形成有利于多样化创新人才成长的培养体系，满足国家对社会紧缺的复合型拔尖创新人才和应用人才的需要；

（二）建设内容：重点支持高校在教学内容、课程体系、实践环节、教学运行和管理机制、教学组织形式等多方面进行人才培养模式。

三、评审名额

2011年度全省评审80个高校人才培养模式创新实验区，我校申报总数不超过3个。

四、建设经费

对被评为全省高校人才培养创新实验区的项目，省级财政每个补助10万元，学校也将按规定给予相应的配套建设经费。

五、申报程序及注意事项
   （一）请各申报项目负责人填写好《全省高校人才培养模式创新实验区申报书》（4份）（附件二），省教育厅不接收申报书以外的纸介质材料，如果确有其他佐证材料需要提交，请处理后刻录成光盘连同申报书于6月6日前一并交教务处教学研究与建设科，并将电子文档通过OA系统发送至教务处卢曼萍邮箱。

（二）各项目在提交完申报书后，请将申报书电子档上传到我校“质量工程网站”上。

（三）申报书上填写的著作、教材、论文须已刊登在正式期刊上或为正式出版物，并且是在2011年7月31日发表或出版的。并请确保成果的真实性、准确性。

(四)附件材料请从教学网“下载中心”下载，所有申报材料自行留底，概不退还。
特此通知

    附件1：关于开展全省高校人才培养模式创新实验区评选工作的通知(赣教高字[2011]25号)

    附件2:全省高校人才培养模式创新实验区申报书
[image: image1.png]

                   江西农业大学教务处
       2011年4月16日
主题词：教学   教研   人才   培养    通知
  抄报：校领导

抄送：（党）校办   人事处   科技处

江西农业大学教务处办公室                    2011年4月16日

共印80份